q.6. vni. art. 5. c. *Cfr. note Hars.* *r. nuptia. hars. & id probatur*
in. iuris. de praesumptione. illa. norma. ipsius adulteria viuente
mario non licet. etiam lara fententia diuinit. alia vxori ac-
cipere. etiam fententiam docet veram esse lo. Dridgdon. de
dogenit. lib. 2. c. 3. dico. Euangel. Iesum refutatio luxa
vinclis. salen fententiam non licet in xorem dimisere: atque
*age regula ab initio exceptile formicibus causam: vt fili-
mul ostenderet per illani vinculum matrimonij son dolo-
foli. hoc etiam sentiu acceptum Euangelij testimonioum*
*Clemens Alexandri. lib. 3. sermonem. quecum hiis loci mi-
nitio fecerit. inquit: Adulterii autem existimat. coniungi
matrimonio. vita altero ex separatis. sed dividit etiam fenten-
tia et idem Clemens. 3. sermonem sermonem. Quoniam
in posteriori loco eam obsecre ait. ea sunt. De canonicis
bus vero Basili. 9. o. ii. quorum meminit 6. synodus c. 87.
causa inter pretando esse. Nam etiam auctor in
libro de vera virginitate. videtur potius admittere opinio-
neum. quam duas. Hieronymi esse de viuis. quam contraria.
Ceterum post buis epistomes tercius editionem. Tridentina
synodus 34. anno 1563. ne profane cum alijs reue-
rendissimis patribus. anathematice damnavit dicentes. Ec-
clesiam errare docuit. & docet luxa Euangelicam. &
Apostolicam doctrinam propter adulterium. aliorum con-
jugium. matrimonij vinculum non diluat: neque posse
alterum. etiam innocentem. altero coniuge viuente aliud
matrimonium contrahere.*

S. SEPTIMVS.

REFERENCES

- Ante legem Iulianam de adulterio, non fuerat mortis iuramentum & adulterio in tempore deprehensio occidere.
 - Legi Iuliani de adulterio, patri filii si adulterio quantum est in deprehensione tunc permissum est velut adulterio excedere.
 - Deprehensione in adulterio qui datur, est iudicium delicti, quod ait se filii ad legem Iulianam, de adulterio.
 - Correcione quamcumque ab prefato per legem responsum, nisi expressim fuisse Regia pars, de illa deprehensione in adulterio, quidam praecepit nos Celsus statuerat.
 - In summo non nisi usi sunt nova legi comp. obsecrari, nullius est momentum.
 - Pater vel maritus non possunt proprii autoritate occidere adulterio, adulterio committere.
 - Mater adulterio filio non possit occidi impune.
 - Pater haec omnia a filio non possit facere ab alijs posse.
 - Regia legis et mariti quantum est adulterio tunc "nove deprehensionum occidere, pater et filius quacunq' propria autoritate".
 - Maritus videlicet proprio autoritate occidere, nonne quicquid dictum, nec arat, quoque propter adulterium excludatur.
 - In filiis sicuti patre proprio autoritate lacrimis legaliter occidere.
 - Proxem, filium, & adulterio proprio autoritate occidere an licet in force sententia.
 - Lex Iuliana in indecis interpellatione legat, atque fernanda est, in cuius emendatione duximus confingitur, & non. 10. 33.
 - Ex iste legibus mandata minima contingit.
 - Intellegitur etiam, ut in deprehensione.
 - Penalis partim remissio propter infamiam doloris et detingentis.
 - Adhuc si impideretur occidere, a matre esse existentibus puniendum.
 - Intellegitur alter ad eum, vero, excom. 10.
 - Lex ruitus puniendum patre, & marito adulterio occidere proprio autoritate, ipsius occupatio non approbat.
 - Meretriz quare plerique iuri non sunt.
 - Lex similis per misericordiam & marito adulterio occidere proprio autoritate, hanc ipsam secundum approbat eis nulli.
 - Occidere maritus proprio autoritate in item quod tempora excepit fiduciam patrem endebit.
 - Quae nonne adulterio puniatur? atque inibi pena adulterii explicatur.
 - Pena capitale pro exilio.
 - Pena mortis pro adulterio an iuste a legi inferni posita?
 - Maritus occidens adulterios, legi Regia filii a iudice traditus, an peccat mortaliter.
 - Adulteri elementum quaequa sit non potest oportere fieri puniendum.
 - Adulteri elementum quaequa sit non potest oportere fieri puniendum.

Hactenus tandem egimus de adulterii pena, quam ciuilium Doctores appellant modo vero opus est, ut tractemus criminalem preniam huius sceleris, quod matrimonio grauem in contumeliam irrogat. Nec difinitioem adulterii praetiterne necesse est, quia eam obire tradidimus in *iusmarit.* pars 2. i. numer. 8. Constat et iugur lex ex 12. tabul. ipsum adulterum in crimen deprehensione sum occidere deprehendenti licuisse verba autem legis haec sunt: Macchus in adulterio deprehendum necato, vafus apud Aymarum Rialiumpum, & Oldendorpium. Quae quidem lex Athenis a Dracone, & Solonudo.

auctore Plutarchi in Solonis vita. Draco etenim eam legem ante Solonem tulerat initatus Hyerum Argium, qui post Moluri cedem in uxoris adulterio deprehensum, ab Orthomedio receptus, parte etiam regionis ex Orthomeni beneficio accepta, primus omnibus legem illam sanxerat, teste Ludo. Cet. lib. 1. deit. antiqu. 4. 2. 3. Postea vero & marius licet uxores in adulterio deprehensis fine iudicio impunitare, quod ex oratione Maici Catoni est Aulus Gell. refert lib. 2. 17. rep. 3. meminit & Julius Paulus lib. 2. sentent. lib. 27.

2. Demum lege Iulia de adulteriis ab Augusto lata, sicut lures confutus Vlpianus in lib. 1. ff. de adulter. testatur & Sueton. in Augusto, ca. 34. adempta fuit mariis potestas occidere uxores adulteras: neque eis licuit adulterum occidere quemcumque, nisi vilem, aut infame, cumque domi sui cum uxore deprehensem. *Maritus quoque si de adulter. Reg. 13. iii. 17. par. 7.* Patri autem permisum fuit occidere adulterum quemcumque cum filia etiam in domo mariti deprehensem, modo & ipsam filiam occidere et simili. Eaque ratione mariis idem in iniurie concepcionem fuit, quod plerumque pietas paternae nominis consilii pro liberis capit: mariti vero & castor, si impetus facile suauitatem frenaverat fuit. *I. patr. & I. nos in ea in fin. ff. de adul. I. Gracchus. C. rest. Regia. 1. iii. 16. par. 7.* Licuit etiam marito antea contracto & constitutione nouulari utrue quemque adulterum occidere, si eum in suspecho loco cum uxore colloquenter deprehenderet etiam prius eundem propter suspicionem ter per scripta admonuisset, nec cum uxore in secretu, aut suspecto loco confabularetur, text. in auth. vi. *lex in matr. & aux. §. in quaque sif. de adulter. C. 7.*

His iugiter coitatu, iure Cesareo mariis non licere uxores, etiam in crimine deprehensionis, occidere adulteros vero non quoquoque, sed vel viles, vel infames, aut eos, quos ex suspicione ter per scripta ad monitos, eum uxoris in secreto & suspecto loco colloquentes deprehenderet, necare mariis licuisse. Patri autem permitti, siliam adulteram, simili & adulterio, si crime deprehensionis impune occidere. Quia in aliquot sunt omnino annotanda: siquidem resista ex legato incontingita perplexitate habet.

Primum etenim occidere adulterum patri, & marito ita permisum iure est, si ipsi in turpitudine ipsa deprehendit. *Tex. lib. 1. quod aut ex sif. de adul. vbi lurisconf. refert. Dracoris & Solois legi hoc dicentem ferme Graeco, quo hactenus ibi desideratur abatur, doceat Budus verba Graeca ita refutavit, 29. 4. 1. 29. 4. 2. 29. 4. 3. 29. 4. 4. 29. 4. 5. 29. 4. 6. 29. 4. 7. 29. 4. 8. 29. 4. 9. 29. 4. 10. 29. 4. 11. 29. 4. 12. 29. 4. 13. 29. 4. 14. 29. 4. 15. 29. 4. 16. 29. 4. 17. 29. 4. 18. 29. 4. 19. 29. 4. 20. 29. 4. 21. 29. 4. 22. 29. 4. 23. 29. 4. 24. 29. 4. 25. 29. 4. 26. 29. 4. 27. 29. 4. 28. 29. 4. 29. 4. 30. 29. 4. 31. 29. 4. 32. 29. 4. 33. 29. 4. 34. 29. 4. 35. 29. 4. 36. 29. 4. 37. 29. 4. 38. 29. 4. 39. 29. 4. 40. 29. 4. 41. 29. 4. 42. 29. 4. 43. 29. 4. 44. 29. 4. 45. 29. 4. 46. 29. 4. 47. 29. 4. 48. 29. 4. 49. 29. 4. 50. 29. 4. 51. 29. 4. 52. 29. 4. 53. 29. 4. 54. 29. 4. 55. 29. 4. 56. 29. 4. 57. 29. 4. 58. 29. 4. 59. 29. 4. 60. 29. 4. 61. 29. 4. 62. 29. 4. 63. 29. 4. 64. 29. 4. 65. 29. 4. 66. 29. 4. 67. 29. 4. 68. 29. 4. 69. 29. 4. 70. 29. 4. 71. 29. 4. 72. 29. 4. 73. 29. 4. 74. 29. 4. 75. 29. 4. 76. 29. 4. 77. 29. 4. 78. 29. 4. 79. 29. 4. 80. 29. 4. 81. 29. 4. 82. 29. 4. 83. 29. 4. 84. 29. 4. 85. 29. 4. 86. 29. 4. 87. 29. 4. 88. 29. 4. 89. 29. 4. 90. 29. 4. 91. 29. 4. 92. 29. 4. 93. 29. 4. 94. 29. 4. 95. 29. 4. 96. 29. 4. 97. 29. 4. 98. 29. 4. 99. 29. 4. 100. 29. 4. 101. 29. 4. 102. 29. 4. 103. 29. 4. 104. 29. 4. 105. 29. 4. 106. 29. 4. 107. 29. 4. 108. 29. 4. 109. 29. 4. 110. 29. 4. 111. 29. 4. 112. 29. 4. 113. 29. 4. 114. 29. 4. 115. 29. 4. 116. 29. 4. 117. 29. 4. 118. 29. 4. 119. 29. 4. 120. 29. 4. 121. 29. 4. 122. 29. 4. 123. 29. 4. 124. 29. 4. 125. 29. 4. 126. 29. 4. 127. 29. 4. 128. 29. 4. 129. 29. 4. 130. 29. 4. 131. 29. 4. 132. 29. 4. 133. 29. 4. 134. 29. 4. 135. 29. 4. 136. 29. 4. 137. 29. 4. 138. 29. 4. 139. 29. 4. 140. 29. 4. 141. 29. 4. 142. 29. 4. 143. 29. 4. 144. 29. 4. 145. 29. 4. 146. 29. 4. 147. 29. 4. 148. 29. 4. 149. 29. 4. 150. 29. 4. 151. 29. 4. 152. 29. 4. 153. 29. 4. 154. 29. 4. 155. 29. 4. 156. 29. 4. 157. 29. 4. 158. 29. 4. 159. 29. 4. 160. 29. 4. 161. 29. 4. 162. 29. 4. 163. 29. 4. 164. 29. 4. 165. 29. 4. 166. 29. 4. 167. 29. 4. 168. 29. 4. 169. 29. 4. 170. 29. 4. 171. 29. 4. 172. 29. 4. 173. 29. 4. 174. 29. 4. 175. 29. 4. 176. 29. 4. 177. 29. 4. 178. 29. 4. 179. 29. 4. 180. 29. 4. 181. 29. 4. 182. 29. 4. 183. 29. 4. 184. 29. 4. 185. 29. 4. 186. 29. 4. 187. 29. 4. 188. 29. 4. 189. 29. 4. 190. 29. 4. 191. 29. 4. 192. 29. 4. 193. 29. 4. 194. 29. 4. 195. 29. 4. 196. 29. 4. 197. 29. 4. 198. 29. 4. 199. 29. 4. 200. 29. 4. 201. 29. 4. 202. 29. 4. 203. 29. 4. 204. 29. 4. 205. 29. 4. 206. 29. 4. 207. 29. 4. 208. 29. 4. 209. 29. 4. 210. 29. 4. 211. 29. 4. 212. 29. 4. 213. 29. 4. 214. 29. 4. 215. 29. 4. 216. 29. 4. 217. 29. 4. 218. 29. 4. 219. 29. 4. 220. 29. 4. 221. 29. 4. 222. 29. 4. 223. 29. 4. 224. 29. 4. 225. 29. 4. 226. 29. 4. 227. 29. 4. 228. 29. 4. 229. 29. 4. 230. 29. 4. 231. 29. 4. 232. 29. 4. 233. 29. 4. 234. 29. 4. 235. 29. 4. 236. 29. 4. 237. 29. 4. 238. 29. 4. 239. 29. 4. 240. 29. 4. 241. 29. 4. 242. 29. 4. 243. 29. 4. 244. 29. 4. 245. 29. 4. 246. 29. 4. 247. 29. 4. 248. 29. 4. 249. 29. 4. 250. 29. 4. 251. 29. 4. 252. 29. 4. 253. 29. 4. 254. 29. 4. 255. 29. 4. 256. 29. 4. 257. 29. 4. 258. 29. 4. 259. 29. 4. 260. 29. 4. 261. 29. 4. 262. 29. 4. 263. 29. 4. 264. 29. 4. 265. 29. 4. 266. 29. 4. 267. 29. 4. 268. 29. 4. 269. 29. 4. 270. 29. 4. 271. 29. 4. 272. 29. 4. 273. 29. 4. 274. 29. 4. 275. 29. 4. 276. 29. 4. 277. 29. 4. 278. 29. 4. 279. 29. 4. 280. 29. 4. 281. 29. 4. 282. 29. 4. 283. 29. 4. 284. 29. 4. 285. 29. 4. 286. 29. 4. 287. 29. 4. 288. 29. 4. 289. 29. 4. 290. 29. 4. 291. 29. 4. 292. 29. 4. 293. 29. 4. 294. 29. 4. 295. 29. 4. 296. 29. 4. 297. 29. 4. 298. 29. 4. 299. 29. 4. 300. 29. 4. 301. 29. 4. 302. 29. 4. 303. 29. 4. 304. 29. 4. 305. 29. 4. 306. 29. 4. 307. 29. 4. 308. 29. 4. 309. 29. 4. 310. 29. 4. 311. 29. 4. 312. 29. 4. 313. 29. 4. 314. 29. 4. 315. 29. 4. 316. 29. 4. 317. 29. 4. 318. 29. 4. 319. 29. 4. 320. 29. 4. 321. 29. 4. 322. 29. 4. 323. 29. 4. 324. 29. 4. 325. 29. 4. 326. 29. 4. 327. 29. 4. 328. 29. 4. 329. 29. 4. 330. 29. 4. 331. 29. 4. 332. 29. 4. 333. 29. 4. 334. 29. 4. 335. 29. 4. 336. 29. 4. 337. 29. 4. 338. 29. 4. 339. 29. 4. 340. 29. 4. 341. 29. 4. 342. 29. 4. 343. 29. 4. 344. 29. 4. 345. 29. 4. 346. 29. 4. 347. 29. 4. 348. 29. 4. 349. 29. 4. 350. 29. 4. 351. 29. 4. 352. 29. 4. 353. 29. 4. 354. 29. 4. 355. 29. 4. 356. 29. 4. 357. 29. 4. 358. 29. 4. 359. 29. 4. 360. 29. 4. 361. 29. 4. 362. 29. 4. 363. 29. 4. 364. 29. 4. 365. 29. 4. 366. 29. 4. 367. 29. 4. 368. 29. 4. 369. 29. 4. 370. 29. 4. 371. 29. 4. 372. 29. 4. 373. 29. 4. 374. 29. 4. 375. 29. 4. 376. 29. 4. 377. 29. 4. 378. 29. 4. 379. 29. 4. 380. 29. 4. 381. 29. 4. 382. 29. 4. 383. 29. 4. 384. 29. 4. 385. 29. 4. 386. 29. 4. 387. 29. 4. 388. 29. 4. 389. 29. 4. 390. 29. 4. 391. 29. 4. 392. 29. 4. 393. 29. 4. 394. 29. 4. 395. 29. 4. 396. 29. 4. 397. 29. 4. 398. 29. 4. 399. 29. 4. 400. 29. 4.